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określanych parametrach rynkowych, np. krzywych 
stóp procentowych, cenach papierów wartościowych 
i towarów, zmienności kwotowań cen opcji oraz kur-
sów walutowych. Większość parametrów rynkowych 
ustalana jest na podstawie kwotowań lub wynika z cen 
instrumentów finansowych. 
Wyliczenie wartości godziwej dla każdego instrumentu 
finansowego może wiązać się z koniecznością korekty 
obowiązujących cen lub modeli wyceny w celu od-
zwierciedlenia kosztów ryzyka kredytowego (jeśli nie 
uwzględniono go w danym modelu lub cenie).  
 
Inne wartości szacunkowe

Rezerwy związane ze świadczeniami pracowniczymi  
po okresie zatrudnienia tj. rezerwy na odprawy eme-
rytalne są wyceniane metodą aktuarialną. Wycena 
aktuarialna tych rezerw jest aktualizowana nie rzadziej 
niż raz w roku. 
Rezerwy na sprawy sporne zostały oszacowane przy 
uwzględnieniu prawdopodobnej kwoty do zapłaty.

 Podstawy konsolidacji 

Jednostki zależne 

Jednostkami zależnymi są te podmioty, które są 
kontrolowane przez BZ WBK S.A. Kontrola ta istnieje 
wówczas, gdy Bank ma bezpośredni lub pośredni 
wpływ na politykę finansową i operacyjną podmiotu, 
który pozwala mu na osiąganie korzyści ekonomicz-
nych z działalności tego podmiotu. Przyjmuje się, że 
jednostka dominująca sprawuje kontrolę, jeżeli posiada 
bezpośrednio lub pośrednio – poprzez swoje jednostki 
zależne – więcej niż połowę praw głosu w danej jed-
nostce. O sprawowaniu kontroli można mówić również 
wtedy, gdy jednostka dominująca posiada połowę lub 
mniej praw głosu w danej jednostce gospodarczej 
i jeżeli:

a) dysponuje więcej niż połową praw głosu na mocy 
umowy z innymi inwestorami,

b) posiada zdolność kierowania polityką finansową 
i operacyjną jednostki gospodarczej na mocy sta-
tutu lub umowy,

c) posiada zdolność mianowania lub odwoływania 
większości członków zarządu lub odpowiadającego 
mu organu, gdzie taki zarząd lub organ sprawuje 
kontrolę nad jednostką lub

d) dysponuje większością głosów na posiedzeniach 
zarządu lub odpowiadającego mu organu, gdzie 
taki zarząd lub organ sprawuje kontrolę nad jed-
nostką.

Sprawozdania finansowe jednostek zależnych są za-
warte w sprawozdaniu skonsolidowanym od momentu 
przejęcia kontroli do chwili jej ustania.

Metoda nabycia 

Grupa BZ WBK stosuje metodę nabycia przy rozlicza-
niu nabycia jednostek zależnych. W okresie sprawoz-
dawczym Grupa nie dokonała tego typu transakcji. 

Wspólne przedsięwzięcia

Wspólne przedsięwzięcia są to jednostki, nad którymi 
Grupa sprawuje współkontrolę na mocy zawartej umo-
wy. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym  
wspólne przedsięwzięcia ujmowane są metodą praw 
własności.
 
Jednostki stowarzyszone 

Jednostkami stowarzyszonymi są te jednostki, na które 
Grupa wywiera znaczący wpływ, ale nie są jednostka-
mi zależnymi ani wspólnym przedsięwzięciem. 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera 
udział Grupy w zyskach i stratach jednostki stowa-
rzyszonej według wielkości posiadanych udziałów 
w kapitale własnym, począwszy od dnia rozpoczęcia 
wywierania znaczącego wpływu do dnia, w którym zna-
czący wpływ wygasa W przypadku, gdy udział Grupy 
w stratach przewyższa wartość udziałów w jednostce 
stowarzyszonej, wartość bilansowa jest zredukowana 
do zera. Wówczas ujmowanie wszelkich dodatkowych 
strat jest zaniechane, za wyjątkiem strat wynikających 
z przyjęcia na siebie przez Grupę prawnych lub zwy-
czajowych obowiązków lub z faktu dokonania płatności 
w imieniu jednostki stowarzyszonej.

Transakcje podlegające wyłączeniu przy konso-
lidacji

Salda wewnątrzgrupowe oraz niezrealizowane zyski 
i straty lub przychody i koszty powstałe w wyniku 
transakcji wewnątrzgrupowych podlegają wyłączeniu 
podczas przygotowywania skonsolidowanego spra-
wozdania finansowego.

 Waluty obce

Transakcje w walutach obcych 

Transakcje w walutach obcych są przeliczane po kursie 
obowiązującym w dniu transakcji. Wynikające z tych 
transakcji aktywa i zobowiązania pieniężne denomi-
nowane w walutach obcych, przeliczane są po kursie 
obowiązującym w danym dniu bilansowym. Niepienięż-
ne aktywa i zobowiązania denominowane w walutach 
obcych, prezentowane według kosztu historycznego, 
przeliczane są po kursie obowiązującym w dniu trans-
akcji. Niepieniężne aktywa i zobowiązania denomino-
wane w walutach obcych, prezentowane w wartości 
godziwej, przeliczane są na walutę, w której sporzą-
dzane jest sprawozdanie finansowe po kursie, który 




